. 7. — *Tributum.* Vel tributum quod dominis r. Vectigal quod ad domum domini vehitur.

. 8. — *Nemini quidquam.* Pax ad omnes, diinter fratres. Aliter enim vere fratres non *iligatis.* Mentio fit hic de charitate, quia vahanc humilitatem. Sola enim charitas est,

iam reddita semper retinet debitorem. Red- niam cum impenditur, debetur autem etiam si . fuerit, quia nullum est tempus quo impen- non sit. Nec cum redditur, amittitur, sed po- idendo multiplicatur; habendo enim redditur, rendo, ut pecunia quæ reddi non potest, nisi ur; nec haberi, nisi reddatur, imo cum red- b homine, crescit in homine; et tanto major C itur, quanto pluribus redditur. *Diligit proxi-* Cum duo præcepta sint charitatis, pro utro- um sæpe ponitur, quia nec Deus sine proximo, e Deo proximus diligitur vel potest diligi. Di- proximi in factis apparet, dilectio Dei am- latet, et ideo hanc specialius ponit, de qua us ait: *Mandatum novum do vobis, ut diliga- icem,* ubi illud mandatum majus dilectionis letur esse prætermissum. Sed bene intelligen- trumque invenitur in singulis; quia qui dili- um, nec potest eum contemnere quem Deus it diligi, et qui sancte ac spiritualiter diligit am, quid in illo diligit nisi Deum? *Proxi- legem implevit.* Omnem hominem intelligi t per proximum, quia nemo est, cum quo sit dum malum. Qui ergo amat homines, aut quia mt, aut ut justus sint amare debet. Sic enim sum amare debet, scilicet, vel quia justus est, justus sit. Qui enim aliter se diligit, injuste git, quia ad hoc se diligit ut sit injustus, ad go ut sit malus: ergo jam se non diligit; qui iligit iniquitatem; odit animam suam.

s. 11. — *Et hoc scientes.* Scilicet quia hora l sicut quidam libri habent: hoc tempus, sci- ratæ, scientes. Jam ex quo dilectionem habui- est hora, id est opportunitas, sed brevis. *surgere.* Somnus est negligentia vel ignoran- *me enim.* Causæ interpositæ, quare surgere

debeamus. *Propior est.* Bene operans vicinus est æternæ vitæ. Baptismus enim est ad veniam, vita bona ad coronam. Vel *propior,* quia plus morti proximi sumus.

VERS. 12. — *Nox præcessit.* Item quare surgere debent ostenditur: quia *nox* infidelitatis et ignoran- tiæ *præcessit,* id est fuit; sed modo non est cujus memoria monet, ut caveatis. *Dies autem,* id est æterna beatitudo, *appropinquavit,* dum peccata re- missa, dum estis justus per gratiam. *Nox* vetus homo, qui in baptismo præterit; *Dies,* sol justitiæ Chris- tus, cujus luce veritatem didicerunt, ut sciant quid agendum sit. *Opera tenebrarum.* Opera mala, quæ ex tenebris ignorantæ venerunt, vel tenebras amant, et ad tenebras ducunt.